

**Protokół Nr XIII/11  
z XIII sesji Rady Miejskiej  
w dniu 30 czerwca 2011 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Andrzej Wziętek o godz. 9<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył trzynastą po wyborach sesję Rady Miejskiej.

Po powitaniu radnych, Burmistrza i wszystkich obecnych oznajmił, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1

**Przewodniczący Rady** przed rozpoczęciem realizacji porządku obrad poinformował, że jest dziś z nami obecny Pan Kazimierz Kustra, który przez 21 lat był pracownikiem Biura Rady Miejskiej. W imieniu radnych Rady Miejskiej serdecznie podziękował pracownikowi za wieloletnią pracę w Biurze Rady Miejskiej, życząc szczęścia w życiu osobistym i wszelkiej pomyślności.

W dowód wdzięczności wręczył podziękowanie na piśmie za dotychczasową pracę w Biurze Rady Miejskiej na rzecz samorządu oraz bukiet kwiatów.

**Kazimierz Kustra** – podziękował serdecznie za pamięć i wieloletnią współpracę z radnymi.

**Przewodniczący** poinformował, że podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Pana Artura Pokorę – Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

**Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu z ostatnich dwu sesji rady.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1/ wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej,
  - 2/ wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kłodzkiej,
  - 3/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 11 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12,
  - 4/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 12 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12,
  - 5/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego,
  - 6/ zmian w budżecie gminy na 2011 r.
5. Formy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży na terenie gminy oraz poza jej terenem.
6. Informacje Burmistrza.
7. Zapytania radnych.
8. Informacje Przewodniczącego Rady.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – zgłosiła zmianę do porządku obrad, polegającą na dodaniu trzech projektów uchwał w sprawach, tj.:

- 1/ o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej;
- 2/ o zmianie uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej,
- 3/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 1 położonego w budynku nr 8 przy ul. Rycerskiej.

1/ Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek aby w punkcie 4 – Podjęcie uchwał, w ppkt 7 rozpatrzyć projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie wniosek zatwierdziła.

2/ Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek aby w punkcie 4 – Podjęcie uchwał, ppkt 8 rozpatrzyć projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bystrzycy Kłodzkiej.

Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie wniosek zatwierdziła.

3/ Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek aby w punkcie 4 – Podjęcie uchwał, ppkt 9 rozpatrzyć projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 1 położonego w budynku nr 8 przy ul. Rycerskiej.

Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie wniosek zatwierdziła.

## **Ad 2.**

**Andrzej Wziątek** - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu – Powołanie sekretarza sesji i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny Jan Szkwarek – Wiceprzewodniczący Rady.

W związku z tym, że nie było innych uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.

Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Jana Szkwarka w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, za oddano 11 głosów, 1 wstrzymał się.

Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny być na piśmie.

## **Ad 3. Zatwierdzenie protokołów z ostatnich dwu sesji rady.**

**Przewodniczący** obrad zaproponował przyjęcie ostatnich dwu protokołów z sesji Rady Miejskiej, tj. z dnia 7 czerwca i 9 czerwca 2011 r., które były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

**Mieczysław Kamiński** – radny – poinformował, że oba protokoły dokładnie przeanalizował i że w protokole z dnia 7 czerwca 2011 r. (tj. XI sesja absolutoryjna) brak jest rzeczywistego odzwierciedlenia dyskusji w temacie wykonania budżetu gminy.

Mówi, że jako radny opozycyjny nie może przyjąć wybiórczych zapisów i sformułowań typu: „Kończąc wypowiedź odniósł się do wydatków majątkowych i wydatków bieżących”. Mówi, że taki zapis nie przedstawia istoty sporu pomiędzy Panią Burmistrz a radnym opozycyjnym. Dodał, że na sesji absolutoryjnej przedstawił wiele grup zarzutów i nieprawidłowości realizacji budżetu ze wskazaniem kwot, których nie ma zapisanych.

Mówi, że omawiając budżet wyborczy podawał przykłady i liczby na co były wydatkowane środki, podobnie na temat zadłużenia gminy, obsługi długu. Oznajmił, że protokół nie przedstawia szczegółowo wielu wyliczeń.

**Przewodniczący Rady** zaproponował aby w obecności radnego Kamińskiego i osoby sporządzającej protokół dostosować zapisy zawarte w protokole do oczekiwań radnego.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że cała sesja opierała się na absolutorium i ocenie wykonania budżetu. Jeśli nie ma szczegółowych danych „protokół należy wyrzucić do kosza”. Proponuje w punkcie 3 zmianę zapisów w protokole. Służy pomocą i swoimi notatkami.

Składa wniosek o nie przyjmowanie protokołu z 7 czerwca 2011 r. w punkcie 3. Dodał, że styl i forma protokołu jest również do poprawy.

**Renata Surma** – Burmistrz – poinformowała, że protokół liczy ponad 20 stron i został sporządzony z wielką dokładnością. Zauważa, że co sesję jest ten sam problem w punkcie „Przyjęcie protokołu” ze strony radnego Kamińskiego, który przytacza te same argumenty. Kończąc wypowiedź dodała: „nie dajmy się zwariować”.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że przytoczone argumenty i komentarze są nie do przyjęcia. Mówi, że „Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej wtrąca się do zatwierdzenia protokołów z sesji Rady Miejskiej kiedy Burmistrz nie powinien mieć w tym punkcie w ogóle głosu”.

**Renata Surma** – Burmistrz – oznajmiła, że nie będzie tolerowała i odpowiadała na zaczepki radnego Kamińskiego. Nie życzy sobie takiego zachowania i komentarzy.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że „Pani Burmistrz zachowuje się nie kulturalnie”

**Przewodniczący Rady** – odebrał głos radnemu i przywołał radnego do porządku pouczając aby nie stosował określeń, które nie pasują do powagi tej sali. Dodał, że „takim zachowaniem dajemy tylko świadectwo o sobie jako Radzie wobec społeczności i mieszkańców Gminy”. Podkreślił, że protokół to nie stenogram.

W związku ze złożonym wnioskiem radnego Kamińskiego, zwrócił się do Rady z zapytaniem kto jest za przyjęciem wniosku, aby protokół z 7 czerwca br. odrzucić.

Rada w obecności 12 radnych, 1 głosem za, przy 11 przeciwnych – odrzuca wniosek radnego Kamińskiego.

**Przewodniczący Rady** – zakomunikował radnemu Kamińskiemu, że jeśli nie zachowamy minimum kultury i przyzwoitości, jeśli będziemy używać epitetów wzajemnie obrażających się będzie odbierał głos.

Wobec tego, że radny Kamiński wtrącił swoją wypowiedź nie poczekawszy aż Przewodniczący udzieli Mu głos, Przewodniczący zakomunikował, że to nie radny Kamiński jest przewodniczącym obrad i to nie On prowadzi sesję, pomimo tego, że pewnie bardzo by tego chciał. Ostrzegł, że będzie przestrzegał porządku na tej sali niezależnie od tego kto przekroczy próg przyzwoitości.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że głosowanie, które odbyło się jest niedemokratyczne, „gdyż w ten sposób możemy przegłosować wszystko i sfałszować wszystkie dokumenty w gminie”. Mówi, że „Pani Burmistrz w sposób arogancki przerywała moje wystąpienie”. Zwraca się do Przewodniczącego aby na przyszłość nie komentował Jego wypowiedzi „bo jeśli będzie komentował to będzie taka nieprzyjemna awantura”.

**Przewodniczący Rady** odebrał głos radnemu Kamińskiemu.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – przeprosiła wszystkich obecnych za zachowanie i oznajmiła, że nie da się sprowokować i ze swojej strony dołoży wszelkich starań, aby spokojnie poprowadzić dziś tę sesję.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z dnia 9 czerwca 2011 r.

Rada w obecności 12 radnych, 10 głosami za, przy 2 wstrzymujących się przyjęła protokół z dnia 9 czerwca 2011 r.

### **Ad 3.**

**1. Andrzej Wziątek** - *Przewodniczący Rady* - przystąpił do realizacji punktu - Podjęcie uchwały i przedstawienie pierwszego projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej, po czym poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – poinformowała, że plan uchwalany jest w myśl ustawy i obejmuje lata 2011 – 2016 z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych, remontowych i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej. Dodała, że wszelkie nakłady inwestycyjne na odbudowę i modernizację sieci będą miały wpływ na taryfę za dostawę wody i odprowadzania ścieków. Przypomniała, że do roku 2015 gmina musi spełnić wskaźnik 80% łącznie skanalizowanych i zwodociagowanych obszarów objętych aglomeracją, wyznaczonych przez Wojewodę.

Poinformowała, że gmina dokłada wszelkich starań aby pomimo konieczności wielu inwestycji modernizacyjnych sieci wodno – kanalizacyjnych w naszej gminie, mieszkańcy nie odczuli drastycznych podwyżek jakie miały miejsce w roku 2009. Jeśli Spółka przez trzy miesiące będzie wykazywała wynik ujemny wówczas należy ją zlikwidować. Dodała, że nie po to została ona powołana aby dopuścić teraz do jej rozwiązania, lecz po to, aby zakład mógł sobie odliczyć 23% VAT od wykonywanej inwestycji. Oznacza to, że koszty inwestycyjne o 23% maleją i jest to zjawisko jak najbardziej korzystne. Gmina niestety nie mogłaby z tej szansy skorzystać.

**Artur Pokora** – *Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów* – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że opracowanie wieloletniego planu jest zgodne z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. Dodał, że przedstawiony plan spełnia warunki ustawowe. Przypomniał, że w roku ubiegłym – tj. 29 września 2010 r. Rada przyjęła już taki plan. Porównał oba plany i mówi, że w planie z roku 2010 zapisana była kwota ponad 3 mln na zadania inwestycyjne, zaś w tegorocznym jedynie 130 tys. zł.

Pyta Panią Burmistrz czy plan jest zgodny ze studium oraz z kierunkami rozwoju Gminy.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – odpowiedziała, że jest zgodny.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – pyta Panią Prezes ZWiK o realizację zapisanych w planie zadań z roku 2010, m.in. zadanie pn. „Przebudowa układu pompowego Gorzanów – Stara Łomnica”, „Przebudowa systemu zasilającego w wodę przy ul. Kłodzkiej”, „Modernizacja ujęć wody w Bystrzycy Kłodzkiej” itp.

Podsumowując mówi, że przedłożony do uchwalenia plan jest planem przepisany z roku 2010

i tym samym zadanie domowe zostało odrobione, po czym dodał, że Pani Prezes ujęła też nowe zadania do których się odniósł.

Mówi, że największym zarzutem jest brak pozyskania środków europejskich na zadania wodno – kanalizacyjne. Pyta, dlaczego pozycje, które były ujęte w planie z roku 2009 w postaci zakupu samochodu wielofunkcyjnego oraz kamery do inspekcji kanałów zniknęły.

**Marta Konieczna – Morawa – Prezes ZWiK** – poinformowała, że plan ma to do siebie, że należy go zmieniać i uaktualniać w miarę pojawiających się środków i możliwości. W roku bieżącym będziemy aplikować o środki zewnętrzne dla wodociągu w Długopolu Zdroju i w Starej Łomnicy. Końcem tego roku mamy informacje z Narodowego Funduszu o naborze środków w ramach uporządkowania gospodarki wodno – ściekowej i zamierzamy ubiegać się o środki dla trzech podstawowych zadań kanalizacyjnych: tj. dla kanalizacji Długopola Zdroju, Długopola Dolnego i Starego Osiedla w Bystrzycy Kłodzkiej.

Poinformowała, że wcześniej nie było możliwości aplikowania o środki unijne.

Niezbędnym więc dokumentem do aplikacji środków jest posiadanie aktualnego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Odpowiadając na pytania radnego poinformowała, że kamera do inspekcji kanałów została zakupiona, zaś co do zakupu samochodu wielofunkcyjnego zostały przeprowadzone cztery postępowania przetargowe i w przyszłym tygodniu zostanie podpisana umowa na jego zakup.

Sprzęt m.in. koparki, którym zakład dysponuje jest mocno wyeksploatowany a oczekiwania odbiorców coraz większe.

**Mieczysław Kamiński – radny** – pyta, gdzie zniknęła kanalizacja w Międzygórzu?

**Marta Konieczna – Morawa – Prezes ZWiK** – poinformowała, że w grudniu 2008 r. Rada przyjęła kierunek działań w postaci budowy kanalizacji w kierunku Długopola Zdroju a następnie Międzygórza. Kanalizacja dla Długopola Zdroju posiada pewne uzbrojenia pod kanalizację w Międzygórzu. W pierwszej kolejności musimy skupić się na budowie kanalizacji w Długopolu Zdroju, gdyż gmina nie posiada wystarczających środków aby realizować obie inwestycje jednocześnie.

**Mieczysław Kamiński – radny** – mówi, że inne gminy szybciej i sprawniej realizują inwestycje kanalizacyjne.

**Marta Konieczna – Morawa – Prezes ZWiK** – zakomunikowała, że jeśli pojawią się środki możliwe do aplikowania to na pewno gmina z tego skorzysta i przystąpi do realizacji zadania inwestycyjnego w Międzygórzu. Dokumentację gotową już posiadamy.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 10 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, podjęła:

#### **Uchwałę Nr XIII/139/11**

**w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej**

- stanowiąca załącznik Nr 2

**2. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kłodzkiej i o zabranie głosu w tej sprawie poprosił Panią Burmistrz.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że lokal użytkowy nr 1 położony w budynku użytkowym składa się z 1 pomieszczenia o powierzchni 22,5 m<sup>2</sup>. W przedmiotowym budynku użytkowym znajduje się łącznie 7 lokali użytkowych, w tym 4 lokale (garaże), które stanowią własność osób fizycznych a 3 lokale stanowią własność Gminy.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kłodzkiej.

**Mieczysław Kamiński – radny** – mówi, że w uchwale należy dopisać numer nieruchomości, tj. „przy ul. Kłodzkiej 12”.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że tak ustalono na merytorycznej komisji i zgłasza wniosek jako autopoprawkę.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/140/11**  
**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kłodzkiej**

- stanowiąca załącznik Nr 3

**3. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 11 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że Państwo Barbara i Jan Słowik zwrócili się z wnioskiem o nabycie zajmowanego lokalu użytkowego nr 11 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej w drodze bezprzetargowej jako najemcy. W tym przypadku jest to również garaż.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 11 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/141/11**  
**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 11 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12**

- stanowiąca załącznik Nr 4

**4. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 12 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, aby w tytule projektu poprawić numer lokalu użytkowego na nr 12. Państwo Bożena i Marek Nietupscy zwrócili się z wnioskiem o nabycie zajmowanego lokalu użytkowego nr 12 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej w drodze bezprzetargowej jako najemcy. W tym przypadku jest to również garaż.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 12 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/142/11**  
**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 12 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Nadbrzeżnej 12**

- stanowiąca załącznik Nr 5

**5. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że sprawa dotyczy wyrażenia zgody aby na czas nieokreślony mogła być przedłużona umowa najmu tego lokalu przy ul. Podmiejskiej na usługi szewskie, która jest branżą priorytetową i deficytową w naszym regulaminie.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego.

**Mieczysław Kamiński – radny** – prosi o dopisanie do projektu uchwały zapisu „usługi szewskie”. Popiera zasadność podjęcia uchwały, gdyż szewc jest niezbędny i potrzebny w Bystrzycy Kłodzkiej.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że nie ma wymogu aby w uchwale miał być zapis „usługi szewskie”.

**Przewodniczący Rady** – zwraca uwagę radnemu, że w uzasadnieniu do uchwały jest zapis mówiący iż, w przedmiotowym lokalu prowadzone są usługi szewskie.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – jest zdania, że powinien być wymieniony konkretny rodzaj usługi i tym samym uchwała byłaby precyzyjnie sporządzona. Zgłasza więc wniosek formalny o dopisanie do uchwały zapisu - „usługi szewskie”.

**Marek Ociepa** – *radca prawny* – poinformował, że obie formy są dopuszczalne. W tej uchwale decydujący jest fakt wyrażenia woli przez Radę na wydzierżawienie lokalu użytkowego na czas nieoznaczony.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad zgłoszonym wnioskiem formalnym radnego Kamińskiego. Rada w obecności 12 radnych, 1 głosem za, przy 11 przeciwnych, wniosek odrzuciła.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/143/11  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony w trybie  
bezprzetargowym lokalu użytkowego**

- stanowiącą załącznik Nr 6

**6. Andrzej Wziątek** - *Przewodniczący Rady* - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – poinformowała, że wprowadzone zmiany po stronie dochodów budżetowych są wynikiem:

- 1/ zwiększenia planu w wysokości 116.366,00 zł tytułem niewykonanych wydatków niewygasających z upływem roku 2010 na następujących zadaniach:
  - a. dotacja dla Powiatu remont ul. Okrzei- 105.000,00 zł,
  - b. dotacja dla ZBK w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na roboty dekarские budynkach komunalnych- 11.001,00 zł,
  - c. remont dachu na budynku Muzeum Filumenistycznego - 365,00 zł.
- 2/ zwiększenia planu w wysokości 1.000,00 zł tytułem podpisania umowy sponsorskiej z Firmą Boxmet Medical Sp. z oo. w Piskorzowie z przeznaczeniem na uroczystości oficjalnego Otwarcia Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Bystrzycy Kłodzkiej.
- 3/ zwiększenia planu w wysokości 2.000,00 zł tytułem otrzymanego dofinansowania przez Radę Sołectką w Ponikwie z Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika w Wójtowicach na grant „Sportowcy Wiejscy na Start”.
- 4/ zmniejszenia planu dotacji celowej w wysokości 25.773,17 zł tytułem zwrotu dotacji przeznaczonej na realizację projektu „Romowie w integracji społecznej i zawodowej”.

Wprowadzone zmiany po stronie wydatków budżetowych są wynikiem:

- 1/ wprowadzonych zmian dochodów budżetowych.
- 2/ zwiększenia planu w wysokości 105.000,00 zł tytułem realizacji zadania – dotacja dla Powiatu – remont drogi z chodnikiem położonej w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Okrzei (zadanie realizowane z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających z upływem roku 2010).
- 3/ zwiększenia planu w wysokości 50.000,00 tytułem realizacji zadania – remont drogi transportu rolnego położonej na dz. nr 298 w miejscowości Poręba.
- 4/ zwiększenia planu dotacji przedmiotowej w wysokości 11.001,00 zł dla Zarządu Budynków Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na remonty w budynkach komunalnych.
- 5/ zwiększenia planu w wysokości 13.600,00 zł z przeznaczeniem na wymianę pompy w studni przy ul. Kolejowej.
- 6/ zmniejszenia planu w wysokości 50.000,00 zł realizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa podjazdu w strefie ekonomicznej”.
- 7/ zmniejszenia planu w wysokości 20.235,00 zł realizowanego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Ratusza Bystrzycy Kłodzkiej”.
- 8/ zwiększenia planu w wysokości 44.000,00 zł tytułem zainstalowania kotłowni w Szkole Podstawowej Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej oraz wykonanie dokumentacji.
- 9/ zmian zgłaszanych przez Wydziały UMIG celem urealnienia planu wydatków.
- 10/ zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu wydatków

Wprowadzone zmiany w załącznikach:

- Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych,
- Nr 4 – Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka,
- Nr 8 – Plan przychodów i wydatków samorządowych zakładów budżetowych są wynikiem zmian wprowadzanych po stronie wydatków budżetowych.

**Pani Burmistrz** zakomunikowała, że jest już ostateczne stanowisko w sprawie dalszego funkcjonowania firmy Mondi Packaging w naszym mieście. Potwierdza, że zakład pozostaje.

**Artur Pokora** – *Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów* – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że za każdym razem zabieramy i zmniejszamy środki z zadań inwestycyjnych. Zdjęcie 50 tys. z budowy podjazdu w strefie ekonomicznej sprawia, że pozostaje 142 tys. zł, zaś skoro firma Mondi Packaging zdecydowała, że pozostaje w naszej gminie to w zadaniach inwestycyjnych jest budowa studni głębinowej w tej strefie – tj. 58 tys. zł. Łącznie więc jest 200 tys. zł wolnych środków.

Niepokojącym jest zjawisko zabierania środków z Ratusza, konieczność zwrotu środków w ramach realizowanego programu romskiego oraz przykrym jest fakt, że zadanie związane z remontem domu kultury w Gorzanowie (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej) nie otrzymał wsparcia z programu Lider. Pozostałe zmiany są formalne.

**Janina Gunia** – *Skarbnik* – zauważyła, że wydatki inwestycyjne maleją, ale jedynie o 8 635 zł. Co do programu romskiego nie zwiększa się kwota oddania środków lecz znika dotacja po stronie dochodów.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że jedna inwestycja świadczy o niegospodarności Pana Krynickiego, tj. budowa kotłowni w Szkole Podstawowej nr 2. Zastanawia się, czy budując teraz nową kotłownię tylko na gaz nie popełniamy błędu.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 13 radnych, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła:

### **Uchwałę Nr XIII/144/11 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011**

- stanowiąca załącznik Nr 7

**7. Andrzej Wziątek** - *Przewodniczący Rady* - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – poinformowała, że jest to nieodłączna część uchwały budżetowej. Wynik budżetu nie zmienia się, jedynie dostosowujemy zmiany wartości dochodów i wydatków budżetu gminy na 2011 r. do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Artur Pokora** – *Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów* – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że niepokojące są zapisy w załączniku nr 1 poz. 10 – wydatki majątkowe i wskazuje, że w roku 2011 na wydatki przeznacza się kwotę ponad 10 mln, w 2012 – ponad 6 mln, 2013 – 4 mln, 2014 – 2 mln. Prognoza finansowa jest więc niepokojąca podobnie jak to, że nie spełniamy wymogów ustawy o finansach publicznych tj. poz. 16 – Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych po uwzględnieniu art. 244 ustawy o finansach publicznych. W roku ubiegłym spełnialiśmy wymogi, w roku bieżącym oraz w latach przyszłych już niestety nie. Mówi, że Pani Burmistrz wykorzystwała plany reorganizacji oświaty do likwidacji placówek szkolnych. Mówi, że podejmowane przez Radę uchwały są fikcyjne.

**Janina Gunia** – *Skarbnik* – poinformowała, że w roku 2009 nastąpiła zmiana ustawy o finansach publicznych. Zapisy art. 243 zaczną obowiązywać dopiero w 2014 r. Na dzień dzisiejszy obowiązują stare wskaźniki zadłużenia, obsługa długu stanowi 15% w stosunku do planowanych dochodów, zaś zadłużenie gminy to 60% w stosunku do planowanych dochodów.

**Renata Surma** – *Burmistrz* – dodała, że na dzień dzisiejszy spełniamy zapisy ustawy i wskaźniki. Ponad 80% gmin nie spełnia wymogów nowej ustawy, która ma obowiązywać w roku 2014. Poinformowała, że jest już zawarte porozumienie z rządem i Związkiem Miast Polskich w sprawie zliberalizowania tych przepisów. Jest więc przekonanie, przepisy że nie wejdą w życie w 2014 r.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/145/11  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej**

- stanowiąca załącznik Nr 8

**8. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Bystrzycy Kłodzkiej.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że w związku z tym, że Zakład Usług Komunalnych posiada już gotową dokumentację na budowę stacji przeładunkowej wraz z linią do sortowania i punktem dobrowolnego gromadzenia odpadów, zasadnym jest podjęcie uchwały w celu umożliwienia aplikowania o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej w Bystrzycy Kłodzkiej.

**Mieczysław Kamiński – radny** – mówi, że projekt uchwały jest zasadny. Gmina powinna przygotowywać się do nowej, znowelizowanej ustawy, która ureguje kompleksowo gospodarkę odpadami na terenie gmin.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 13 radnych, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/146/11  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/215/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia  
15 marca 1997 r. w sprawie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniaowej w Bystrzycy Kłodzkiej**

- stanowiąca załącznik Nr 9

**9. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady** - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że proponuje się przeznaczyć lokal na prowadzenie działalności statutowej Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Bystrzycy Kłodzkiej.

**Artur Pokora – Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów** – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. zaopiniowała pozytywnie, projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego nr 1 położonego w budynku nr 8 przy ul. Rycerskiej wraz z autopoprawką Pani Burmistrz, polegającą na tym, aby w § 1 projektu uchwały po słowach: „z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej” dopisać: „na rzecz Stowarzyszenia Rozwoju Bystrzycy Kłodzkiej”.

**Renata Surma – Burmistrz** – poinformowała, że skoro w uzasadnieniu nie ma mowy dla kogo przeznacza się lokal przychyła się zasadności dopisania do projektu uchwały: „na rzecz Stowarzyszenia Rozwoju Bystrzycy Kłodzkiej”.

**Mieczysław Kamiński – radny** – mówi, że ma wątpliwości co do działalności tego stowarzyszenia, jednakże jest ono potrzebne i będzie głosował za przyjęciem uchwały.

**Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Rada w obecności 12 radnych, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła:

**Uchwałę Nr XIII/147/11  
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym  
lokalu użytkowego**

- stanowiąca załącznik Nr 10



Przewodniczący zarządził 20 min przerwy.

#### **Ad. 5. Formy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży na terenie gminy oraz poza jej terenem.**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że w związku z zaplanowanym wcześniej wyjazdem Pani Burmistrz poza teren naszej Gminy, kolejny punkt porządku obrad przedstawi Zastępca Burmistrza – Pani Beata Hucaluk - Szpanier.

**Beata Hucaluk – Szpanier** – Z-ca Burmistrza – omówiła krótko zakres planowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w oparciu o przedłożone materiały od: Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, Muzeum Filumenistycznego, Związku Harcerstwa Polskiego, Ośrodek Pomocy Społecznej, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Bibliotekę Publiczną w Bystrzycy Kłodzkiej.  
(*materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu*)

Poinformowała, że wyjazdy naszych dzieci są finansowane ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – w wysokości 20 tys. zł oraz z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – w wysokości 6 tys. zł. Za łączną kwotę 26 tys. zł dzieci wyjadą na wypoczynek do ośrodka wypoczynkowego w Bytowie koło Sławy w dniach 18 – 27 lipca. Koszt uczestnictwa jednego uczestnika tj. 520 zł/10 dni pobytu.

**Jerzy Klajn** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2011 r. przyjęła informację dotyczącą programu zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (organizacja wypoczynku letniego) przedstawioną przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, Muzeum Filumenistyczne, Związek Harcerstwa Polskiego, Ośrodek Pomocy Społecznej, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Bibliotekę Publiczną w Bystrzycy Kłodzkiej.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że gmina jest organem prowadzącym szkoły podstawowe i gimnazja i każda z nich w ramach swojej działalności statutowej powinna również przedłożyć taką informację i zaoferować młodzieży pewne formy spędzenia wolnego czasu.

**Beata Hucaluk – Szpanier** – Z-ca Burmistrza – poinformowała, że taka informacja jest sporządzona przez jednostki oświatowe. Poszczególne szkoły w naszej gminie organizują różne formy wypoczynku, po czym krótko je omówiła w oparciu o propozycje każdej ze szkół.

**Przewodniczący Rady** – zaproponował skserowanie dokumentu i rozdanie radnym aby mogli się zapoznać z materiałem.

**Mieczysław Kamiński** – *radny* – mówi, że taki materiał nie był przedstawiony radnym podczas Komisji Edukacji na której omawiany był temat wypoczynku letniego.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że skoro nie ma więcej pytań i uwag do omawianego tematu poinformował, że Rada zapoznała się z informacją o formach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie gminy oraz poza jej terenem.

#### **Ad. 6. Informacje Burmistrza.**

Informację przedstawiła **Pani Beata Hucaluk – Szpanier** – Z-ca Burmistrza.

1/ 08.06.2011 r.

- Szkolenie prowadzone przez Prezes Fundacji Inicjatyw Oświatowych p. Alinę Bołdygę-Kozińską dla przyszłych stowarzyszeń prowadzących szkoły wiejskie,

2/ 09.06.2011 r.

- Spotkanie z p. Krzysztofem Bolisęgą – Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku i przedstawicielem Spółki PBS SUDETY p. Kazimierzem Ławikiem w sprawie możliwości dofinansowania miejsc pracy w ww. firmie,

3/ 11-12.06.2011 r.

- Sesja wyjazdowa w partnerskiej gminie Kaźmierz,

4/ 20.06.2011 r.

- Konwent Wójtów i Burmistrzów w Boguszynie, tematy wiodące: ustawa „śmieciowa” oraz remonty dróg wojewódzkich,

5/ 22.06.2011 r.

- Spotkanie z p. Grzegorzem Kuleszą Dyrektorem Mondi Packaging Sp. z o.o. w sprawie dalszego funkcjonowania Spółki w Bystrzycy Kłodzkiej. Podjęto decyzję o pozostawieniu Mondi w Bystrzycy Kłodzkiej,

6/ 24.06.2011 r.

- Spotkanie z Zarządem Spółki Mineral Gorzanów w sprawie możliwości rozbudowy Zakładu,

7/ 26.06.2011 r.

- Uczestnictwo wspólne z Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów p. Ewą Matys i Przewodniczącym Komisji Edukacji i Spraw Społecznych p. Jerzym Klajnem w święcie zaprzyjaźnionej miejscowości Orlickie Zahori,

8/ 28.06.2011 r.

- Spotkanie z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą przy ul. Kościelnej i Placu Wolności w sprawie remontu Pl. Wolności, organizacji ruchu na czas remontu i zwolnień z podatku od nieruchomości i czynszu,

9/ 29.06.2011 r.

- Spotkanie z prezesem Fundacji Równi Choć Różni p. Pawłem Błachowiczem, Dyrektorem SP w Pławnicy p. Kariną Salitrą, Radą Pedagogiczną i Rodzicami w sprawie funkcjonowania Szkoły pod „patronatem” Fundacji,
- Spotkanie z Prezesem Waliszowskiego Stowarzyszenia Edukacyjnego p. Mieczysławem Krawczykiem, Dyrektorem SP w Starym Waliszowie p. Moniką Plewa-Dubik w sprawie remontu boiska i drogi przy szkole w Starym Waliszowie.

10/Gospodarka lokalowa:

- lokale użytkowe przejęte: 0
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:3
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:0
- pozyskane mieszkania: 4,
- przydzielone mieszkania: 4, w tym do remontu kapitalnego -3; po remoncie kapitalnym - 1
- zamiany mieszkań:
  - wzajemne (pomiędzy najemcami) - 2
  - z urzędu – 0

11/ Gospodarka mieniem gminnym:

- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 11
  - mieszkalne: 11
  - budynki: 1
  - nieruchomości niezabudowane:0
- dzierżawa gruntów rolnych:20, w tym rolne:nowe-15, przedłużenia-2, ogródki przydomowe - 2, w tym nowe nowe-1, przedłużenie – 1, umowa reklamowa nowa- 1
- pozyskane mieszkania : 0

12/ Wydane Zarządzenia Burmistrza:60

13/ Informacja demograficzna:

- urodzenia: 15
- zgony: 25

#### **Ad. 7. Zapytania radnych.**

**Marian Adamów – radny** – pyta, jak przedstawia się remont boiska w Nowym Waliszowie.

**Beata Hucaluk – Szpanier** – Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że prace budowlane będą częściowo wykonane z dotychczasowych środków, reszta prac zaś w ramach środków zaplanowanych w budżecie na rok przyszły.

**Jan Szkwarek** – radny – prosi o bliższe informacje w sprawie planowanych przyszłych remontów dróg wojewódzkich na terenie naszej gminy.

**Beata Hucaluk – Szpanier** – Z-ca Burmistrza – odpowiedziała, że przedłoży radnemu kompleksową informację na piśmie w tej sprawie.

#### **Ad. 8. Informacja Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący Rady poinformował, że:

- 1/ odbył się wyjazd delegacji naszej gminy do zaprzyjaźnionej Gminy Kaźmierz i omówił krótko plan wizyty;
- 2/ wpłynęło pismo od Państwa z Kazachstanu w sprawie pomocy w osiedleniu się w Polsce;
- 3/ wpłynęło pismo od pełnomocnika Zarządu Głównego OZEiR w sprawie wskazania spośród niepełnosprawnych rencistów osoby chętnej do zorganizowania i utworzenia Fundacji „Sprawni w działaniu”;
- 4/ wpłynęła skarga od p. Kajdanowicza na lokal użytkowy;

**Małgorzata Kucejda** – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że w miesiącu czerwcu wraz z Panią Kierownik Centrum Integracji Społecznej uczestniczyły jako przedstawicielki województwa dolnośląskiego na Ogólnopolskich Targach Aktywnych Form Pomocy.

Pobyty na targach zainspirował do zorganizowania w roku 2012 targów na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. Mówi, że mamy już propozycję wizyty studyjnej w naszej Gminie, która odbędzie się w miesiącu sierpniu br.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że dziś mija termin składania dokumentów na ławników (termin ustawy 30 czerwca 2011 r.). Informuje, że na 12 miejsc wskazanych przez Sąd Okręgowy w Świdnicy, wnioski złożyło 5 osób.

Na kolejnej sesji Rada podejmie uchwałę o powołaniu zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników. Przypominam, że akces do pracy w zespole złożyli następujący radni:

- a) Irena Stawiarska
- b) Piotr Budnik
- c) Jan Szkwarek

Dokonanie wyboru ławników odbędzie się najpóźniej w miesiącu października br.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że nauczyciele, renciści i emeryci złożyli pismo w sprawie Pani Dyrektor Krzysztofik i pyta, dlaczego nie zostało ono przedstawione przez Przewodniczącego. Jest zdania, że o wszystkich pismach, które wpływają do Biura Rady radni powinni być poinformowani.

**Anna Rogalka** – Kierownik Biura Rady Miejskiej – poinformowała, że pismo, które wpłynęło do Biura Rady było zadekretowane na Komisję Edukacji, Kultury Sportu i Spraw Społecznych.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że złożonych było kilka pism w tej sprawie.

**Beata Hucaluk – Szpanier** – poinformowała, że radny Kamiński dobrze zna sprawę Pani Krzysztofik, gdyż sam pomagał Jej w pisaniu odwołania do Wojewody. Dodała, że pomimo starań, Wojewoda utrzymał w mocy zarządzenie Pani Burmistrz w sprawie odwołania Pani Dyrektor z funkcji Dyrektora szkoły i jest ono już niepodważalne.

Mówi, że wpłynęło pismo od kilkoro rodziców, nauczycieli, księdza w sprawie przywrócenia Pani Dyrektor na stanowisko. Pojawiły się nowe okoliczności sprawy, które wskazują, że Pani Dyrektor wielokrotnie uczestniczyła w podobnych wyjazdach będąc na zwolnieniu lekarskim.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że jest osobą znaną w mieście i wiele osób zgłasza się z różnymi informacjami. Twierdzi, że nie pomagał pisać Pani Krzysztofik odwołania do Wojewody, co może zaręczyć. Ma podejrzenia, że pewne pisma wpływają do urzędu a nie docierają do Rady Miejskiej.

#### **Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski.**

**Danuta Koniuszek** – radna – poinformowała, że podczas 45 Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Śpiewaczych w Kazimierzu Dolnym Zespół Waliszowianie zajął III miejsce. Jest to dla nas ogromny sukces. Serdecznie podziękowała Pani Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury za staranne przygotowanie Zespołu pod względem artystycznym. Jurorzy byli zachwyceni prezentacją zespołu.

**Przewodniczący Rady** – prosi o szczegóły dotyczące strojów zespołu.

**Danuta Koniuszek** – radna – jurorzy byli zachwyceni śpiewem. Członkowie zespołu byli ubrani w oryginalne chusty przywiezione z Tarnawicy Polnej, ubrania z czasów I wojny wiernie odtworzone dzięki zaangażowaniu Pani Renaty Surmy i Pani Beaty Hucaluk - Szpanier.

**Przewodniczący Rady** – apeluje, aby w budżecie na rok przyszły zabezpieczyć kwotę 10 tys. zł z przeznaczeniem na zakup eksponatów do Izby Pamięci Kresów Wschodnich w Starym Waliszowie. Uważa, że należy popracować nad horeografią zespołu.

Mówi, że rzeczą śmieszną jest, że zespół nie posiada śpiewnika jak inne zespoły. Sugeruje wydanie śpiewnika dla zespołu i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie.

**Grażyna Wachowska Szuba** – Dyrektor MGOK – mówi, że ośrodek poczyni starania aby pozyskać sponsorów i wydać śpiewnik z prawdziwego zdarzenia wraz z tekstem i linią melodyczną.

**Piotr Budnik** – radny – zwraca się z prośbą o wysłanie pisma do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku z prośbą o wyegzekwowanie obietnicy w sprawie wykonania ekspertyz mostów w miejscowościach Wyszki i Ponikwy.

**Jerzy Klajn** – radny – mówi, że podwieszka z kabli łącząca Plac Wolności 4 z Ratuszem powinna być usunięta gdyż mocno szpeci.

**Jan Szkwarek** – mówi, że ma wiele zastrzeżeń do przeprowadzonego remontu remizy strażackiej w miejscowości Pławnica. Na dzień dzisiejszy są już szczeliny w podłodze wykonanej z desek surowych, oświetlenie nie funkcjonuje. Prosi o interwencję w wydziale Spraw Obywatelskich.

**Jan Pięta** – radny – poinformował, że 28 czerwca br. odbył się zjazd Ochotniczych Straży Pożarnej. Podziękował serdecznie Pani Dyrektor MGOK i Pani Amelce za sprawne przygotowanie uroczystości w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury.

Został wybrany nowy Zarząd w skład który weszły druhny – Pani Burmistrz i Z-ca Burmistrza. Popiera wniosek radnego Budnika aby rozpocząć remonty dróg.

**Przewodniczący Rady** – pyta czy radni zostali zaproszeni na uroczystość i prosi aby na przyszłość poinformować i zaprosić Radę na tego typu uroczystość.

**Jerzy Klajn** – radny – mówi, że mieszkańcy się żalą, że Straż Miejska i Policja nie podejmuje działań mających na celu wykluczenie ciężkiego transportu z terenu miasta.

Na najbliższej Komisji Edukacji odbędzie się wizja bystrzyckich podziemi. Prosi członków Komisji o przygotowanie się i zabranie laterek.

**Marian Adamów** – radny – mówi, że należy załatwić sprawę połączenia rur spustowych ze studzienką zbiorczą przy u. Okrzei. Mówi, że nawierzchnia została już wykonana a należało dokupić ok. 15 m plastikowej rury i połączyć ze studzienką. Mówi, że wykonawca zawałił sprawę.

Odnosząc się do sprawy wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych na odcinku łączącym ul. Rycerską z Międzyłęsną informuje, że nie ma żadnych przeszkód aby wykonać zjazd dla niepełnosprawnych.

**Przewodniczący Rady** – prosi radnych o popatrzenie na nasze miasto „gospodarskim okiem” i interweniowanie o zaniedbaniach bądź nieprawidłowościach.

**Beata Hucaluk - Szpanier** – Z-ca Burmistrza - poinformowała, że zamiarem konserwatora opiniującym dokumenty rewitalizacji jest zachowanie stanu wcześniej istniejącego, wszelkie ingerencje są odrzucane.

Odnosząc się do remontu remizy poinformowała, że w budżecie zostanie zabezpieczona kwota na dalszy remont obiektu.

**Jan Szkwerek** – mówi, że zasadnym byłoby, aby zatrudnić w urzędzie inspektora nadzoru ds. remontu dróg. Przyczyniłby się do tego, że remonty w naszej gminie byłyby wykonywane rzetelnie.

**Przewodniczący Rady** – poinformował, że jest pozytywna opinia Konserwator Zabytków na przeniesienie obrazów z bramy Placu Wolności 4 do pomieszczeń Ratusza.

Mówi, że mieszkańcy bloku nr 12 na Osiedlu Szkolnym interweniują w sprawie zakłócania porządku i ciszy w godzinach późno wieczornych i nocnych. Zwraca się z prośbą o dopilnowanie aby plac zabaw usytuowany za blokiem był zamykany każdorazowo na noc.

Poinformował, że marka NIVEA ogłosiła konkurs na wybudowanie 100 darmowych placów zabaw. Zachęca do zapoznania się z regulaminem konkursu umieszczonym na stronie gminy i wzięcia w nim udziału.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że słyszał, że schody o których była mowa wcześniej zostały źle przebudowane przez firmę bo są to tzw. „końskie schody” – jedyne z nielicznych w Polsce. Odtworzone nieprawidłowo przez wykonawcę schody zostały już zausterkowane przez konserwatora.

W przekazanej radnym na dzisiejszej sesji informacji w sprawie zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzież przez szkoły brak jest informacji od szkoły Podstawowej nr 2.

**Przewodniczący Rady** – mówi, że jeżeli okazałoby się, że schody nie zostały wybudowane z wymogami sztuki i jeśli miałyby być przerabiane prosi o uwzględnienie wówczas wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych.

**Mieczysław Kamiński** – radny – pyta Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej kiedy odbędzie się kontrola Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. Mówi, że wniosek ten zgłosił na sesji, który Rada przegłosowała jednogłośnie a nie został on dotychczas zrealizowany.

Mówi, że Pani Małgorzata Lulewicz pisząca wiele pism związanych z konfliktem w OPS i CIS nie otrzymuje żadnych odpowiedzi ze strony urzędu, po czym zacytował treść pisma z dnia 13 stycznia 2011 r. dotyczącego przeprowadzenia kontroli OPS w Bystrzycy Kłodzkiej. Pani Lulewicz napisała pismo do Starosty Kłodzkiego, który zgodnie z właściwością przesłał do gminy. Do dnia dzisiejszego brak jest odpowiedzi na pismo.

**Marek Krytak** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że w planie pracy jest zapisana kontrola OPS i CIS.

**Anna Rogalka** – Kierownik Biura Rady Miejskiej – mówi, że kontrola się odbędzie zgodnie z planem kontroli i termin jego zostanie uzgodniony z Przewodniczącym Komisji.

**Mieczysław Kamiński** – radny – proponuje przyspieszyć termin przeprowadzenia kontroli i proponuje miesiąc lipiec.

**Anna Rogalka** – Kierownik Biura Rady Miejskiej – odpowiadając na pytanie radnego, poinformowała, że Biuro Rady jest w posiadaniu pisma od Rady Pedagogicznej i pracowników Szkoły Podstawowej w Pławnicy, które wpłynęło 18 maja br. W związku z tym, że pismo wpłynęło na dzień po odbytej komisji Edukacji Kultury i Sportu Przewodniczący Rady, na najbliższej sesji Przewodniczący przedstawił treść pisma do wiadomości Radzie.

**Przewodniczący Rady** – potwierdził fakt przedstawienia pisma na sesji w dniu 27 maja br.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie rozpatrzenia pisma Pana Kajdanowicza, złożonego w dniu 16.06.2011 r. do Biura Rady Miejskiej w sprawie wypowiedzenia umowy najmu lokalu użytkowego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Siennej 10/1 przez Panią Kierownik ZBK.

W oparciu o uchwały w sprawie gospodarowania nieruchomościami mówi, że Pani Burmistrz nie może przydzielić lokalu bezprzetargowo. Niestety ale Pani, która podnajmuje lokal „nie łapie się” na zapisy zezwalające na przydzielenie bezprzetargowo – zgodnie z § 2 ust 3 zasad sprzedaży najmu, dzierżawy i użytkowania lokali użytkowych znajdujących się w budynkach stanowiących własność Gminy. Zacytował konkretne zapisy uchwały w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady** – sugeruje radnym zapoznać się szczegółowo z dokumentami sprawy i podjąć właściwą decyzję.

**Marek Krytak** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że 6 lipca br. odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 9.00

**Jan Pięta** – radny – proponuje, aby członkowie Komisji Rewizyjnej udali się na kontrolę do remizy strażackiej w Pławnicy i oceniła zakres i jakość wykonanych prac budowlanych.

Będąc na miejscu Gminy nie zapłaciłby wykonawcy robót do czasu wykonania prac tak jak powinny być.

**Przewodniczący Rady** – pyta radnego czy zgłasza sprawę jako wniosek, który należy poddać pod głosowanie?

**Jan Pięta** – radny – mówi, że Pani która podnajmuje lokal pierwszy raz otworzyła tą działalność gospodarczą i dostała z tego tytułu z urzędu pracy środki w wysokości ok. 18 tys. zł. Mówi, że należy teraz pomóc tej Pani, gdyż wiele zainwestowała w ten lokal.

**Przewodniczący Rady** – prosi, aby Komisja Rewizyjna dokładnie rozpatrzyła tą sprawę i wypracowała stanowisko na najbliższym posiedzeniu Komisji.

**Mieczysław Kamiński** – radny – w związku ze stwierdzeniem radnej Stawiarskiej na sesji absolutoryjnej „że ciężko pracowało się z Panem Kamińskim i niech Pan wymieni choć jedną drogę jaka została przez Pana wyremontowana”, radny przytoczył przykłady potwierdzające wykonanie szereg remontów dróg w Gminie, m.in. na ul. Polnej, ul. Kłodzkiej, ul. Nadrzecznej w Gorzanowie, w Międzygórzu z wyszczególnieniem kwot.

**Przewodniczący Rady** – mówi, aby nie cytował kolejno kosztów zrealizowanych zadań, lecz podał nr biuletynu z którego czerpie informacje. Radni którzy będą zainteresowani zaznajomią się z lekturą.

**Marek Krytak** – radny – mówi, że tymi drogami nie ma się co chwalić. Mówi aby radny pojechał i zobaczył jak te drogi wyglądają – „pomsta do nieba”.

**Mieczysław Kamiński** – radny – odpowiada radnemu, że bardzo Go ceni i szanuje ale prosi aby sobie przypomniał sytuację, kiedy Pani Roberta Gazda i Pan Bogdan Krynicki pojechali sobie na urlop i wówczas kilka milionów złotych zostało przyznane Gminie i leżały sobie a nikt nie zajął się tymi drogami. Kiedy został burmistrzem udało się wszystko zrealizować i rozliczyć środki i ma teraz czyste sumienie.

**Mieczysław Kamiński** – radny – mówi, że toleruje się w naszej gminie fakt nie odpisywania na pisma mieszkańców. Należy ściśle respektować przepisy KPA w zakresie terminów odpowiedzi na pisma. Burmistrz nie może chować głowy w piasek i udawać, że tematu nie ma – przykład Pani Lulewicz. Spotykamy się z tym, że mija ileś miesięcy a odpowiedzi nie ma a powinna być, zarówno pozytywna jak i negatywna.

**Beata Hucaluk - Szpanier** – Z-ca Burmistrza – poinformowała, że jeżeli po wpłynięciu pisma w danej sprawie odbywają się rozmowy i spotkania ze stroną oraz są notatki służbowe należy traktować to jako sprawę zrealizowaną.

**Mieczysław Kamiński** – radny – pyta, czy znane są bliższe informacje w sprawie Pana Dymka? Zniknęły barierki wokół kiosku przy ul. Sienkiewicza i pyta, czy to była dobra wola Pana Marcinowskiego.

**Beata Hucaluk - Szpanier** – Z-ca Burmistrza – oznajmiła, że nie była uczestnikiem rozmów.

**Jan Pięta** – radny – zwraca się do Pana Kamińskiego i mówi, że jest młodszy i został wychowany w duchu uczciwości i ufa, że Pan też jest uczciwym człowiekiem. Powracając do swojej wcześniejszej wypowiedzi dodał, że nie możemy wyrażać zgody i pozwalać innym na nieuczciwe działania.

**Jerzy Klajn** – radny – mówi, że na ul. Przyjaciół brak jest barierki i apeluje o zabezpieczenie terenu przez możliwym wypadkiem.

**Jan Szkwarek** – Sekretarz sesji – poinformował, że nie wpłynął podczas sesji żaden wniosek do realizacji.

**Mieczysław Kamiński** – radny – pyta Przewodniczącego o plany pracy Rady i komisji na zbliżający się miesiąc gdyż niejednokrotnie jesteśmy zaskakiwani terminami zwoływanych posiedzeń. Znając wcześniej terminy można się odpowiednio przygotować i zaplanować wiele działań.

**Przewodniczący Rady** – mówi, że dołoży wszelkich starań aby w możliwie jak najszybszym terminie zaplanować termin przyszłej sesji.

#### **Ad. 10. Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady trzynastej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.

Protokołowała  
Anna Rogalka